Краснозаводский сельский Совет депутатов

Боготольского района

Красноярского края

РФ

РЕШЕНИЕ

 От   22.12. 2016                с.Красный Завод                                         №  20-43
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ КРАСНОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ  24.12.2015 № 5-15 « ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ КОНТРОЛЕ ЗА СОХРАННОСТЬЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ  КРАСНОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Устава Краснозаводского сельсовета,   Краснозаводский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменение  в   решение Краснозаводского сельского  Совета депутатов от 24.12.2015 № 5-15 «Утвердить Положение о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  Краснозаводского сельсовета»    пункт 3.6. приложения изложить в следующей редакции:
    «  3.6. В случае обнаружения в результате проверки выявлено нарушение законодательства об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности правонарушения с целью его ликвидации (устранения) и привлечения нарушителя к административной ответственности акт проверки направляется на рассмотрение в государственный орган или должностному лицу, которые уполномочены рассматривать дело об административном правонарушении, в сроки, установленные законодательством РФ. С согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме, направлять акт проверки в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной подписью.

  К акту проверки прилагаются протоколы отбора образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, протоколы или заключения проведенных исследований, испытаний и экспертиз, объяснения работников юридического лица, работников индивидуального предпринимателя, на которых возлагается ответственность за нарушение обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, предписания об устранении выявленных нарушений и иные связанные с результатами проверки документы или их копии».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу  Краснозаводского сельсовета.

3.  Опубликовать настоящее решение в местном печатном органе  « Сельский вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования  (опубликования).

 Председатель Краснозаводского                        Глава  Краснозаводского

сельского Совета депутатов                                  сельсовета

____________И.Г.Неверова                                ________Г.Н.Куц